
Seite 1

BMW/ALPINA B3 3,2 L; Stand Blatt Gruppe

B3 3,2 C; B3 3,2 R; B3 3,2 T 06/00

P B3 B3 B3 B3 A B
O Bezeichnung Teilenummer 3,2 3,2 3,2 3,2 RL U E
S L C R T T M

TEILEKATALOG
Baureihe E36

BMW/ALPINA B3 3,2

BMW/ALPINA B3 3,2 Coupé

BMW/ALPINA B3 3,2 Cabrio

BMW/ALPINA B3 3,2 touring



Seite 2

BMW/ALPINA B3 3,2 L; Stand Blatt Gruppe

B3 3,2 C; B3 3,2 R; B3 3,2 T 06/00

P B3 B3 B3 B3 A B
O Bezeichnung Teilenummer 3,2 3,2 3,2 3,2 RL U E
S L C R T T M

Der ALPINA - Teilekatalog ist auf dem BMW - Teilekatalog aufgebaut. Basisfahrzeug für

den BMW/ALPINA B3 3,2 (B3 3,2 L), das BMW/ALPINA B3 3,2 Coupé (B3 3,2 C), das

BMW/ALPINA B3 3,2 Cabrio (B3 3,2 R) und den BMW/ALPINA B3 3,2 touring (B3 3,2 T)

ist der BMW 328i, das BMW 328i Coupé, das BMW 328i Cabrio und der BMW 328i touring.

Es sind nur ALPINA - Teile und die nicht klar erkennbaren, vom Basisfahrzeug abweichenden

BMW - Teile aufgeführt. Für BMW - Teile ist der BMW - Teilekatalog zu verwenden. Die in den

einzelnen Spalten der Textreihen verwendeten Abkürzungen haben folgende Bedeutung:

1. Positionsspalte: Bildnummer wie am abgebildeten Teil

2. Bezeichnungsspalte

3. Teilenummerspalte

4. Modellspalte: Benötigte Stückzahl; x = Stückzahl nach Bedarf

5. RL-Spalte: Rechtslenker-Fahrzeuge in Verbindung mit Modellbezeichnung

x = nur für Rechtslenker-Fahrzeuge

6. Aut. Spalte: x= nur für SWITCH-TRONIC-Fahrzeuge

7. Bemerkungsspalte: a, b, c, ... Ländervariante, Verwendung von/bis,

sonstige Hinweise

A: Teilenummer austauschbar durch die in der nächsten Zeile

E: Teilenummer ist entfallen

W:Teilenummer ist wahlweise durch die ebenfalls mit "W" gekennzeichnete

vor - oder nachstehende Teilenummer zu verwenden

Die Abbildungen in diesem Katalog entsprechen in Größe und Form nicht dem Original!

KATALOG - GRUPPENÜBERSICHT

ALPINA   BURKARD  BOVENSIEPEN  GMBH  +  CO.

Alpenstraße 35-37  D-86807 Buchloe  Tel. 08241/5005-0

Bestell - Nr. 88 03 143 Stand 06/00

11 11 Kurbeltrieb 32 33 Lederlenkrad

11 12 Zylinderkopf 32 41 Lenkung

11 61 Saugsystem - Sekundärlufteinblasung 33 10 Hinterachsgetriebe

12 10 Motorelektrik 34 11 Bremsanlage

13 70 Luftfilter 36 11 Räder

16 10 Zusatztankanlage 41 00 Spoiler

17 11 Kühler Deko-Set

18 10 Abgassystem 51 00 Schriftzüge

21 21 Kupplung Edelholz

23 00 Schaltgetriebe 51 43 Fußmatten

24 00 Automatikgetriebe 62 10 Instrumente

26 10 Gelenkwelle 88 01 Hinweisschilder

31 00 Fahrwerk



Seite 3

BMW/ALPINA B3 3,2 L; Stand Blatt Gruppe

B3 3,2 C; B3 3,2 R; B3 3,2 T 06/00

P B3 B3 B3 B3 A B
O Bezeichnung Teilenummer 3,2 3,2 3,2 3,2 RL U E
S L C R T T M

Kurbeltrieb

1 11 11

1 Kurbelgehäuse 86,40 11 11 125 1 1 1 1

1 Kurbelgehäuse 86,45 11 11 126 1 1 1 1
1 Kurbelgehäuse 86,60 11 11 127 1 1 1 1
2 AT-Kurbelwelle 89,60 11 21 1 405 518 1 1 1 1
3 Scheibenfeder 07 11 9 951 480 1 1 1 1
4 Pleuel 11 24 1 247 175 6 6     6 6
5 Ölspritzdüse 11 42 1 748 775 6 6     6 6
6 Verschlußstopfen 11 11 122 6 6 6 6
7 Kolben 86,365 (Zyl.Maß 86,40) 11 25 165 6 6     6 6
7 Kolben 86,415 (Zyl.Maß 86,45) 11 25 166 6 6 6     6
7 Kolben 86,565 (Zyl.Maß 86,60) 11 25 167 6 6 6    6
8 Satz Kolbenringe 86,365 11 25 1 405 782 6 6 6 6
8 Satz Kolbenringe 86,415 11 25 1 405 783 6 6 6     6
8 Satz Kolbenringe 86,565 11 25 1 405 784 6 6 6     6
9 Zweimassenschwungrad 21 21 2 228 091 1 1 1 1

10 Kurbelwellengeber 12 14 1 744 492 1 1 1 1    AE
10 Kurbelwellengeber * 12 14 1 709 616 1 1 1 1

* in Verbindung mit Adapter 12 51 4 592 703 1 1 1 1
11 Sperrzahnschraube 11 21 1 739 272 3 3 3 3
12 Inkrementrad 11 21 1 427 885 1 1 1 1

1

2

3
4

5 6

7

8

11

10

9

12



Seite 4

BMW/ALPINA B3 3,2 L; Stand Blatt Gruppe

B3 3,2 C; B3 3,2 R; B3 3,2 T 06/00

P B3 B3 B3 B3 A B
O Bezeichnung Teilenummer 3,2 3,2 3,2 3,2 RL U E
S L C R T T M

1 Luft-Ölfilter Aggregateträger 11 42 1 404 206 1 1 1 1

2 Ölpumpe 11 41 1 740 154 1 1 1 1

3 Saugrohr 11 41 1 730 465 1 1 1 1

4 Ölhobel 11 13 1 433 060 1 1 1 1

5 Motorlager 11 81 1 140 985 2 2 2

6 Distanzleiste Ölhobel (nur mit M6x14!) 11 13 123 2 2 2 2

7 Schraube M6x14 Z1 07 11 9 901 436 10 10 10 10

Anbauteile

2 11 11

1

2

4

3

5

6

7



Seite 5

BMW/ALPINA B3 3,2 L; Stand Blatt Gruppe

B3 3,2 C; B3 3,2 R; B3 3,2 T 06/00

P B3 B3 B3 B3 A B
O Bezeichnung Teilenummer 3,2 3,2 3,2 3,2 RL U E
S L C R T T M

Zylinderkopf

1 11 12

1 Zylinderkopf 11 12 114 1 1 1 1

2 Einlaßnockenwelle 11 31 119 1 1 1 1

3 Auslaßnockenwelle 11 31 1 405 488 1 1 1 1

4 Zylinderkopfdichtung 11 12 1 405 106 1 1 1 1

5 Ventilfeder Ein- + Auslaßseite 11 34 1 403 709 24 24 24 24

6 Federteller unten 11 34 1 403 612 12 12 12 12

1

2

3

4

5

6



Seite 6

BMW/ALPINA B3 3,2 L; Stand Blatt Gruppe

B3 3,2 C; B3 3,2 R; B3 3,2 T 06/00

P B3 B3 B3 B3 A B
O Bezeichnung Teilenummer 3,2 3,2 3,2 3,2 RL U E
S L C R T T M

1 Sauganlage (ohne Deckel) 11 61 127 1 1 1 1

2 Deckel für Sauganlage 11 61 129 1 1 1 1

3 Unterdruckbehälter 18 10 1 740 207 1 1 1 1

4 Unterdruckschlauch 11 73 1 264 778 1 1 1 1

5 Elektroventil 11 74 1 742 712 1 1 1 1

6 Unterdruckschlauch 11 73 1 714 217 1 1 1 1

7 Halter für Elektroventil 11 72 1 714 218 1 1 1 1

8 Sechskantmutter 11 36 1 740 288 2 2 2 2

9 Unterdruckleitung 11 72 1 427 878 1 1 1 1

10 Sechskantmutter selbstsichernd 11 72 1 742 644 2 2 2 2

11 Unterdruckschlauch 51 73 1 257 971 1 1 1 1

12 Sperrventil 11 72 1 744 255 1 1 1 1

13 Dichtung 11 72 1 744 228 1 1 1 1

14 Luftleitung 18 10 230 1 1 1 1

14 Luftleitung 11 72 1 744 253 1 1 1 1 x

15 Sechskantmutter 11 62 1 711 955 4 4 4 4

16 Dichtung 11 72 1 435 367 2 2 2 2

17 Einspritzleistenabdeckung 13 54 153 1 1 1 1

18 Dichtung Sauganlage 11 61 1 717 259 6 6 6 6

1
2

45

 6  8

  9

10

  11

12

13 14

16

15

Saugsystem -

Sekundärlufteinblasung 1 11 61

3

17

7

18



Seite 7

BMW/ALPINA B3 3,2 L; Stand Blatt Gruppe

B3 3,2 C; B3 3,2 R; B3 3,2 T 06/00

P B3 B3 B3 B3 A B
O Bezeichnung Teilenummer 3,2 3,2 3,2 3,2 RL U E
S L C R T T M

1 Saugschlauch 11 72 1 744 246 1 1 1 1

2 Schlauchhalter 11 72 1 427 092 1 1 1 1

3 Schlauchschelle L23-29 07 12 9 952 111 2 2 2 2

4 Druckschlauch 11 72 1 744 247 1 1 1 1

5 Sieb 11 72 108 1 1 1 1 x

6 Sekundärluftpumpe 11 72 1 744 490 1 1 1 1

6 Sekundärluftpumpe 11 72 110 1 1 1 1 x

7 Sechskantmutter 11 36 1 740 288 6 6 6 6

8 Gummilager 11 72 1 704 532 3 3 3 3

9 Sechskantschraube M8x18-Z1 07 11 9 913 215 3 3 3 3

10 Halter 11 72 1 427 869 1 1 1 1

10 Halter 11 72 107 1 1 1 1 x

11 Halter Sekundärluftpumpe 11 72 101 1 1 1 1 x

12 Druckleitung 11 72 106 1 1 1 1 x

13 Druckschlauch SLP-Druckleitung 11 72 104 1 1 1 1 x

14 Druckschlauch Ventil-Druckleitung 11 72 105 1 1 1 1 x

   Sekundärlufteinblasung

     2       11  61

1

2

3 4

5
3

6

7
8

 9

10

11

12

13
14



Seite 8

BMW/ALPINA B3 3,2 L; Stand Blatt Gruppe

B3 3,2 C; B3 3,2 R; B3 3,2 T 06/00

P B3 B3 B3 B3 A B
O Bezeichnung Teilenummer 3,2 3,2 3,2 3,2 RL U E
S L C R T T M

Motorelektrik

1 12 10

1 Steuergerät Motronic MS41.1 13 56 683 1 1 1 1 a

1 Steuergerät Motronic MS41.1 13 56 687 1 1 1 1 x a

2 Zündkerze Bosch F7 LDCR 12 10 042 6 6 6 6 W

2 Zündkerze NGK BKR 6 EK 12 10 042 6 6 6 6 W

a bei Bestellung Produktionsnummer angeben!

3 Kabelbaum Motor 61 11 110 1 1 1 1

3 Kabelbaum Motor 61 11 111 1 1 1 1 x

3 Kabelbaum Motor 61 11 112 1 1 1 1 x

3 Kabelbaum Motor 61 11 113 1 1 1 1 x x

4 Kompaktgenerator 115A 12 31 1 405 902 1 1 1 1

1

2

3

4



Seite 9

BMW/ALPINA B3 3,2 L; Stand Blatt Gruppe

B3 3,2 C; B3 3,2 R; B3 3,2 T 06/00

P B3 B3 B3 B3 A B
O Bezeichnung Teilenummer 3,2 3,2 3,2 3,2 RL U E
S L C R T T M

1 Schnorchel 13 71 1 404 704 1 1 1 1

2 Luftfiltereinsatz 13 72 1 730 946 1 1 1 1

3 Luftfilter kpl. 13 70 154 1 1 1 1

4 Faltenbalg ASC-Klappe 13 70 156 1 1 1 1

5 Luftmassenmesser 13 62 1 403 123 1 1 1 1

6 Schrauben 13 71 1 715 678 2 2 2 2

1

4

3

2

     Luftfilter

     1       13 70

5

6



Seite 10

BMW/ALPINA B3 3,2 L; Stand Blatt Gruppe

B3 3,2 C; B3 3,2 R; B3 3,2 T 06/00

P B3 B3 B3 B3 A B
O Bezeichnung Teilenummer 3,2 3,2 3,2 3,2 RL U E
S L C R T T M

Zusatztankanlage

1 16 10

1 Zusatztank ca.30l 16 10 173 1 1

2 Tankabdeckung mit Durchladeeinrichtung 16 10 154 1 1

2 Tankabdeckung ohne Durchladeeinr. 16 10 153 1 1

3 Dichtung Karosseriedurchführung 16 10 174 1 1

4 Vitonring Ø43x3 16 10 172 1 1

5 Formschlauch Befüllrohr/T-Stück 16 10 170 1 1

6 T-Stück 16 10 169 1 1

7 Formschlauch T-Stück/Haupttank 16 10 171 1 1

8 Schelle L37-43 07 12 9 952 117 2 2

8 Schelle L42-48 07 12 9 952 119 2 2

9 ZB-Spannband links 16 10 157 1 1

9 ZB-Spannband rechts 16 10 158 1 1

10 Tülle 16 10 163 2 2

11 Keder 50mm 11 65 623 2 2

12 Schlauch 8x13x520mm 13 53 1 731 015 1 1

13 Schlauch 6x11x520mm 13 31 1 272 750 1 1

14 Schlauch 10x16x205mm 16 12 1 177 108 2 2

15 T-Stück 6mm 16 10 611 1 1

16
17 18 19 20

21

22

1
2

3

4

6
5

7

8

9

10

11

12

13

14

15



Seite 11

BMW/ALPINA B3 3,2 L; Stand Blatt Gruppe

B3 3,2 C; B3 3,2 R; B3 3,2 T 06/00

P B3 B3 B3 B3 A B
O Bezeichnung Teilenummer 3,2 3,2 3,2 3,2 RL U E
S L C R T T M

16 Verteilerstück 16 10 150 1 1

17 Schelle L18-24 07 12 9 952 109 1 1

18 1-Ohr-Klemme 25,5 07 40 084 2 2

19 1-Ohr-Klemme 16,5 07 40 080 4 4

20 1-Ohr-Klemme 12,8 07 40 086 2 2

21 Ausgleichbehälter 16 10 162 1 1

22 Steinschlagschutz f. Ausgleichsbehälter 16 13 1 180 277 1 1       a

a Nur bei ALPINA zu Bestellen! Nicht ersetzbar durch 16 13 1 227 852!

16
17 18 19 20

21

22

Zusatztankanlage

2 16 10

1
2

3

4

6
5

7

8

9

10

11

12

13

14

15



Seite 12

BMW/ALPINA B3 3,2 L; Stand Blatt Gruppe

B3 3,2 C; B3 3,2 R; B3 3,2 T 06/00

P B3 B3 B3 B3 A B
O Bezeichnung Teilenummer 3,2 3,2 3,2 3,2 RL U E
S L C R T T M

1 Kühler 17 11 1 728 908 1 1 1 1

2 Lüfterzarge 17 11 1 723 031 1 1 1 1

3 Niveaugeber 61 31 8 360 855 1 1 1 1

4 Ausgleichbehälter 17 11 1 723 520 1 1 1 1

5 Kappe 17 11 1 723 580 1 1 1 1

6 Schlauch 17 11 1 723 521 1 1 1 1

7 Verschluß 17 11 1 742 231 1 1 1 1

8 Schlauch 11 53 1 740 649 1 1 1 1

9 Schlauch 11 53 1 708 499 1 1 1 1

10 Schlauch 11 53 1 726 344 1 1 1 1

11 Doppel-Temperaturschalter 61 31 8 363 677 1 1 1 1

Kühler

1 17 11

1

2

4

5

7

3

8

6

910

11



Seite 13

BMW/ALPINA B3 3,2 L; Stand Blatt Gruppe

B3 3,2 C; B3 3,2 R; B3 3,2 T 06/00

P B3 B3 B3 B3 A B
O Bezeichnung Teilenummer 3,2 3,2 3,2 3,2 RL U E
S L C R T T M

Abgassystem

1 18 10

1 Schalldämpferanlage 18 10 216 1 1 1 1

2 Abgasrohr Katalysator 4-6 18 10 234 1 1 1 1

3 Abgasrohr Katalysator 1-3 18 10 232 1 1 1 1

4 Zwischenrohr 1-3 18 10 189 1 1 1 1 x

5 Zwischenrohr 4-6 18 10 190 1 1 1 1 x

6 Flansch 18 11 1 719 371 1 1 1 1

7 Dichtring Ø 52 18 11 1 719 370 1 1 1 1

8 Auspuffmutter M8 07 29 100 4 4 4 4

9 Auspuffmutter M10 07 29 101 4 4 4 4

10 Thermoschaltgerät 61 31 8 365 847 1 1 1 1 b

11 Thermofühler 11 78 1 738 760 2 2 2 2 b

12 Sechskantschraube M8x55 DIN 931 07 11 054 4 4 4 4

13 Dichtring asbestfrei Ø 55 18 11 1 723 539 1 1 1 1

14 Halter 61 13 1 371 074 2 2 2 2 b

b Länderausführung Japan bis 9/97 ; nur in Japan erhältlich!

18
19

4

5

3
2

13

7

12

8

 9

11

10
14

 6

1615

17

1

20 21

22



Seite 14

BMW/ALPINA B3 3,2 L; Stand Blatt Gruppe

B3 3,2 C; B3 3,2 R; B3 3,2 T 06/00

P B3 B3 B3 B3 A B
O Bezeichnung Teilenummer 3,2 3,2 3,2 3,2 RL U E
S L C R T T M

Abgassystem

2 18 10

15 Überwurfmutter 18 10 006 2 2 2 2

16 Verschlußbuchse 18 10 007 2 2 2 2

17 Klammer (Kat-Überw.) 11 78 1 716 919 4 4 4 4 b

18 Fächerkrümmer 1-3 18 10 228 1 1 1 1

19 Fächerkrümmer 4-6 18 10 229 1 1 1 1

20 Krümmer 1-3 11 62 1 744 250 1 1 1 1 x

21 Auspuffmutter M10 18 30 1 737 774 6 6 6 6 x

22 Krümmer 4-6 11 62 1 744 251 1 1 1 1 x

18
19

4

5

3
2

13

7

12

8

 9

11

10
14

 6

1615

17

1

20 21

22

b Länderausführung Japan -9/97 ; nur in Japan erhältlich!



Seite 15

BMW/ALPINA B3 3,2 L; Stand Blatt Gruppe

B3 3,2 C; B3 3,2 R; B3 3,2 T 06/00

P B3 B3 B3 B3 A B
O Bezeichnung Teilenummer 3,2 3,2 3,2 3,2 RL U E
S L C R T T M

1 AT-Mitnehmerscheibe 21 21 2 226 958 1 1 1 1

2 AT-Druckplatte 21 21 2 228 065 1 1 1 1

21

         Kupplung

1  21 21



Seite 16

BMW/ALPINA B3 3,2 L; Stand Blatt Gruppe

B3 3,2 C; B3 3,2 R; B3 3,2 T 06/00

P B3 B3 B3 B3 A B
O Bezeichnung Teilenummer 3,2 3,2 3,2 3,2 RL U E
S L C R T T M

Schaltgetriebe

1 23 00

1 AT-Schaltgetriebe S6S 420 G 23 00 1 434 507 1 1 1 1

2 Getriebequerträger 23 70 2 227 892 1 1 1 1

3 Gummilager 23 71 1 137 817 2 2 2 2

4 Mutter mit Scheibe 23 71 1 130 253 2 2 2 2

5 Rückfahrlichtschalter 23 14 1 221 706 1 1 1 1

6 Sechskantschraube mit Scheibe 23 71 1 130 407 4 4 4 4

7 Lagerbuchse 25 11 1 221 822 1 1 1 1

8 Lagerbolzen 25 11 1 221 849 1 1 1 1

9 Schalthebel 25 11 2 228 069 1 1 1 1

10 Schaltstangengelenk 25 11 1 222 649 1 1 1 1

11 Schaltknopf 23 10 007 1 1 1 1

12 Schaltstange 25 11 2 228 055 1 1 1 1

13 Lagerung 25 11 1 222 015 1 1 1 1

14 Schaltarm 25 11 2 227 893 1 1 1 1

1

2

3

4

6

5

14 13

7
 8 10

12

 9 11



Seite 17

BMW/ALPINA B3 3,2 L; Stand Blatt Gruppe

B3 3,2 C; B3 3,2 R; B3 3,2 T 06/00

P B3 B3 B3 B3 A B
O Bezeichnung Teilenummer 3,2 3,2 3,2 3,2 RL U E
S L C R T T M

Automatikgetriebe

1 24 10

1 Steuergerät Automatikgetriebe 24 10 105 1 1 1 1 x a

2 Wählhebelgriff 25 16 005 1 1 1 1 x b

2 Wählhebelgriff 25 16 007 1 1 1 1 x d

3 Schalthebel 25 16 001 1 1 1 1 x b,c

4 Distanzrohr 25 16 004 1 1 1 1 x b,c

5 AT-Automatikgetriebe (mit Wandler) 24 10 108T 1 1 1 1 x

6 Wandler 24 40 2 228 378 1 1 1 1 x

a bei Bestellung Produktionsnummer angeben c ab 9/96 BMW-Serie
b bis 9/96 d ab 9/96

1

2

3

4

6

5



Seite 18

BMW/ALPINA B3 3,2 L; Stand Blatt Gruppe

B3 3,2 C; B3 3,2 R; B3 3,2 T 06/00

P B3 B3 B3 B3 A B
O Bezeichnung Teilenummer 3,2 3,2 3,2 3,2 RL U E
S L C R T T M

1 Gelenkwelle kpl. 26 10 116 1 1 1 1 a

2 Gelenkscheibe 26 11 2 226 527 1 1 1 1 a

3 Mittellager 26 10 117 1 1 1 1 a

a Nur für Schaltgetriebe!

2

3

1

Gelenkwelle

1 26 10



Seite 19

BMW/ALPINA B3 3,2 L; Stand Blatt Gruppe

B3 3,2 C; B3 3,2 R; B3 3,2 T 06/00

P B3 B3 B3 B3 A B
O Bezeichnung Teilenummer 3,2 3,2 3,2 3,2 RL U E
S L C R T T M

Fahrwerk

1 31 00

1 Federbein links 31 31 148 1 1 1 1

1 Federbein rechts 31 31 149 1 1 1 1

2 Schraubenfeder vorn 31 33 110 2 2 2 a

2 Schraubenfeder vorn 31 33 112 2 2 2 2 a

2 Schraubenfeder vorn 31 33 113 2 2 2 2 a

3 Satz Gummilager Querlenker vorn 31 12 9 064 875 1 1 1 1

4 Stoßdämpfer hinten 33 52 114 2 2 2 2

5 Tonnenfeder hinten 33 53 107 2 2 a

5 Tonnenfeder hinten 33 53 109 2 2 2 a

5 Tonnenfeder hinten 33 53 110 2 2 2 2 a

5 Satz Tonnenfedern AHK 33 53 9 065 364 1 1 a

6 Federunterlage 5mm (1 Kerbe, weiße 33 53 1 136 385 2 2 2 2

Farbkennzeichnung auf drei Windungen)

6 Federunterlage 7,5mm (2 Kerben, keine 33 53 1 136 386 2 2 2 2

Farbkennzeichnung)

6 Federunterlage 10mm (3 Kerben, rote 33 53 1 136 387 2 2 2 2

Farbkennzeichnung auf drei Windungen)

7 Dämpfer 33 53 1 138 109 2 2 2 2

a Auswahltabelle auf der nächsten Seite!

  3

6

       7

     1

      2

4

    5



Seite 20

BMW/ALPINA B3 3,2 L; Stand Blatt Gruppe

B3 3,2 C; B3 3,2 R; B3 3,2 T 06/00

P B3 B3 B3 B3 A B
O Bezeichnung Teilenummer 3,2 3,2 3,2 3,2 RL U E
S L C R T T M

Auswahltabelle

2 31 00

Legende:

/4 = B3 3,2

/2 = B3 3,2 Coupé

C = B3 3,2 Cabrio

/3 = B3 3,2 touring

S = Schaltgetriebe

A = Automatikgetriebe, SWITCH-TRONIC

Z = ALPINA-Zusatztank

K = Klimaanlage

AHK = Anhängerkupplung

Vorderachse

3133110 /2S /3S /4S

31 33 112 /2SK /3SK /4SK /2A /3A /4A CS

31 33 113 /2AK /3AK /4AK CA CSK CAK

Hinterachse

33 53 107 /2 /4

33 53 109 /2Z /4Z
/2
AHK

/4
AHK

CS

33 53 110 /2Z
AHK

/3 /4Z
AHK

CA CS
AHK

Satz
33 53 9 065 364

/3
AHK

CA
AHK



Seite 21

BMW/ALPINA B3 3,2 L; Stand Blatt Gruppe

B3 3,2 C; B3 3,2 R; B3 3,2 T 06/00

P B3 B3 B3 B3 A B
O Bezeichnung Teilenummer 3,2 3,2 3,2 3,2 RL U E
S L C R T T M

Lederlenkrad

1 32 33

1 Lederlenkrad 32 33 047 1 1 1 1

1 Lederlenkrad SWITCH-TRONIC 32 33 048 1 1 1 1 x

1 Lederlenkrad SWITCH-TRONIC 32 33 070 1 1 1 1 x b

2 Airbag 32 33 061 1 1 1 1

2 Airbag SWITCH-TRONIC 32 33 062 1 1 1 1 x

2 Airbag SWITCH-TRONIC 32 33 071 1 1 1 1 x b

3 Wickelfeder 32 34 1 161 912 1 1 1 1 x a

a nur für SWITCH-TRONIC!

b Länderausführung Italien

1

2

3



Seite 22

BMW/ALPINA B3 3,2 L; Stand Blatt Gruppe

B3 3,2 C; B3 3,2 R; B3 3,2 T 06/00

P B3 B3 B3 B3 A B
O Bezeichnung Teilenummer 3,2 3,2 3,2 3,2 RL U E
S L C R T T M

1 AT-Lenkhilfepumpe 32 41 2 227 197 1 1 1 1

2 Dichtring 32 41 1 093 597 2 2 2 2

3 Hohlschraube 32 41 1 117 182 1 1 1 1

4 Ansaugleitung 32 41 1 138 419 1 1 1 1

5 Druckschlauch 32 41 1 141 953 1 1 1 1

5 Druckschlauch 32 41 2 227 680 1 1 1 1 x

6 Dichtring 32 41 1 093 596 2 2 2 2

7 Hohlschraube 32 41 1 117 181 1 1 1 1

Lenkung

 1  32 41

1

2

3

4

5

6
7



Seite 23

BMW/ALPINA B3 3,2 L; Stand Blatt Gruppe

B3 3,2 C; B3 3,2 R; B3 3,2 T 06/00

P B3 B3 B3 B3 A B
O Bezeichnung Teilenummer 3,2 3,2 3,2 3,2 RL U E
S L C R T T M

Hinterachsgetriebe

1 33 10

1 AT-Hinterachsgetriebe 2,93 33 10 141 1 1 1 1 c

1 AT-Hinterachsgetriebe 2,93 25% Sperre 33 10 140 1 1 1 1 c

1 AT-Hinterachsgetriebe 3,15 33 10 142 1 1 1 1 a,c

1 AT-Hinterachsgetriebe 3,15 25% Sperre 33 10 143 1 1 1 1 a,c

1 AT-Hinterachsgetriebe 3,46 33 10 1 428 383 1 1 1 1 x c

1 AT-Hinterachsgetriebe 3,46 25% Sperre 33 10 1 212 915 1 1 1 1 x c

1 AT-Hinterachsgetriebe 3,73 33 10 1 212 846 1 1 1 1 x a,c

1 AT-Hinterachsgetriebe 3,73 25% Sperre 33 10 1 212 848 1 1 1 1 x a,c

2 Hinterachsdeckel 33 10 129 1 1 1 1 b

a Länderausführung Japan c mit BMW-Serienhinterachsdeckel

b Nur Sonderausstattung!

     1

    2



Seite 24

BMW/ALPINA B3 3,2 L; Stand Blatt Gruppe

B3 3,2 C; B3 3,2 R; B3 3,2 T 06/00

P B3 B3 B3 B3 A B
O Bezeichnung Teilenummer 3,2 3,2 3,2 3,2 RL U E
S L C R T T M

1 Bremsscheibe vorn belüftet 326x26 34 11 137 2 2 2 2 a

2 Bremssattel rechts vorn 34 11 140 1 1 1 1 a

3 Bremssattel links vorn 34 11 139 1 1 1 1 a

4 Bremsbelagfühler vorn 34 11 146 1 1 1 1 a

5 Rep.-Satz Bremsbelag vorn Ferrodo 4400 34 11 138 1 1 1 1 a

Bremsanlage vorn

1 34 11

1 2

4

3

   a Sonderausstattung!

5



Seite 25

BMW/ALPINA B3 3,2 L; Stand Blatt Gruppe

B3 3,2 C; B3 3,2 R; B3 3,2 T 06/00

P B3 B3 B3 B3 A B
O Bezeichnung Teilenummer 3,2 3,2 3,2 3,2 RL U E
S L C R T T M

1 LM-Rad 8Jx17" Softl. Pilot 235/40 ZR 17 36 12 553 2 2 2 2

1 LM-Rad 9Jx17" Softl. Pilot 265/35 ZR 17 36 12 554 2 2 2 2

2 LM-Felge 8Jx17" Softline 36 11 158 2 2 2 2

2 LM-Felge 9Jx17" Softline 36 11 159 2 2 2 2

3 Druckgußdeckel kpl. m. Schloß 36 10 054 4 4 4 4

4 Emblem 36 13 005 4 4 4 4

5 O-Ring 22x1,5 36 13 115 4 4 4 4

6 O-Ring 145x5 36 13 610 4 4 4 4

7 Schließhebel 36 13 110 4 4 4 4

8 Schloß mit Schlüssel (Nr. angeben!) 36 13 112 4 4 4 4

9 Abdeckkappe 36 13 613 4 4 4 4

10 Reifen Michelin Pilot 235/40 ZR 17 36 12 173 2 2 2 2

10 Reifen Michelin Pilot 265/40 ZR 17 36 12 176 2 2 2 2

11 Abziehhaken 36 13 011 2 2 2 2

12 Radschraube 36 13 1 126 014 20 20 20 20

a bei Fahrzeugen mit ALPINA-Bremsanlage: Stückzahl=3

Räder

1 36 11

1

2

3

4

5

6

78
9

11

12

10

a

a

a



Seite 26

BMW/ALPINA B3 3,2 L; Stand Blatt Gruppe

B3 3,2 C; B3 3,2 R; B3 3,2 T 06/00

P B3 B3 B3 B3 A B
O Bezeichnung Teilenummer 3,2 3,2 3,2 3,2 RL U E
S L C R T T M

Spoiler

1 41 00

1 Frontspoiler Typ 164 41 00 171 1 1 1 1 d

1 Frontspoiler Typ 189 41 00 191 1 1 1 1 a

2 Unterlagscheibe 5,3x15 07 33 009 4 4 4 4 b

3 Hutmutter M4 41 00 158 2 2 2 2

4 Linsenschraube Innensechskant M4x10 07 26 023 2 2 2 2 c

5 Sechskant-Blechschraube 4,8x25 07 24 025 4 4 4 4 b

6 Klammern für Frontspoiler 41 00 190 6 6 6 6 c

7 Linsenblechschraube 3,9x19 07 25 007 2 2 2 2 c

8 Unterlagscheibe  4x12 07 33 016 2 2 2 2 c

9 Mutter 07 12 9 925 726 2 2 2 2 c

a ab 6/97  d bis 6/97
b passend zu 41 00 171

   c passend zu 41 00 191

7

2

9

3

1

8

6
4

5



Seite 27

BMW/ALPINA B3 3,2 L; Stand Blatt Gruppe

B3 3,2 C; B3 3,2 R; B3 3,2 T 06/00

P B3 B3 B3 B3 A B
O Bezeichnung Teilenummer 3,2 3,2 3,2 3,2 RL U E
S L C R T T M

1 Satz Heckflügel Typ178 o.Bremsleuchte 41 00 182 1 1

1 Satz Heckflügel Typ 178 mit Bremsleuchte 41 00 183 1 1

2 Heckflügel Typ 178 o.Bremsleuchte 41 00 178 1 1

2 Heckflügel Typ 178 m.Bremsleuchte 41 00 184 1 1

3 Dritte Bremsleuchte 63 23 101 1 1

4 Buchsengehäuse zweipolig 61 10 102 1 1

5 Linsenschraube M5x30 selbstfurchend 07 22 031 2 2 a

6 Stiftgehäuse zweipolig 61 10 101 1 1

7 Gummitülle 6x9x11 61 10 175 1 1

8 Zylinderschraube M4x30 DIN 7985 07 22 013 4 4 a

8 Zylinderschraube M5x16 07 14 019 4 b

8 Zylinderschraube M5x25 07 14 021 4 b

9 Schrumpfschlauch 61 10 108 1 1

10 Stift 61 10 103 2 2

11 Buchse 61 10 104 2 2

12 Schutzfolie links 41 00 187 1 1

12 Schutzfolie rechts 41 00 188 1 1

13 Heckschürzenunterteil 41 00 186 1 1 1 1 c

85

12

6
4

10

11

9

 7

 3

Spoiler

2  41 00

1

2

13

a bis 2/98
b ab 2/98
c Sonderausstattung!



Seite 28

BMW/ALPINA B3 3,2 L; Stand Blatt Gruppe

B3 3,2 C; B3 3,2 R; B3 3,2 T 06/00

P B3 B3 B3 B3 A B
O Bezeichnung Teilenummer 3,2 3,2 3,2 3,2 RL U E
S L C R T T M

1 Deko-Set vorne links gold 41 00 247 1 1 1 1

1 Deko-Set vorne links silber 41 00 253 1 1 1 1

2 Deko-Set vorne rechts gold 41 00 246 1 1 1 1

2 Deko-Set vorne rechts silber 41 00 252 1 1 1 1

3 Deko-Set Tür VL + HR gold 41 00 249 1 1 1 1

3 Deko-Set Tür VL + HR silber 41 00 255 1 1 1 1

4 Deko-Set Tür VR + HL gold 41 00 248 1 1 1 1

4 Deko-Set Tür VR + HL silber 41 00 254 1 1 1 1

5 Deko-Set Seite hinten links gold 41 00 251 1 1 1 1

5 Deko-Set Seite hinten links silber 41 00 257 1 1 1 1

6 Deko-Set Seite hinten rechts gold 41 00 250 1 1 1 1

6 Deko-Set Seite hinten rechts silber 41 00 256 1 1 1 1

7 Deko-Set Heck gold 41 00 262 1 1 1 1

7 Deko-Set Heck silber 41 00 263 1 1 1 1

Deko-Set Frontspoiler Typ 164:

8 Raute rechts gold 41 00 258 1 1 1 1 a

8 Raute rechts silber 41 00 260 1 1 1 1 a

a Frontspoiler Typ 164 von 9/93 bis 6/97

  1 3    4    5

     8/10     9/11 7

   2

Deko-Set

3  41 00

4
3

6



Seite 29

BMW/ALPINA B3 3,2 L; Stand Blatt Gruppe

B3 3,2 C; B3 3,2 R; B3 3,2 T 06/00

P B3 B3 B3 B3 A B
O Bezeichnung Teilenummer 3,2 3,2 3,2 3,2 RL U E
S L C R T T M

9 Raute links gold 41 00 259 1 1 1 1 a

9 Raute links silber 41 00 261 1 1 1 1 a

Deko-Set Frontspoiler Typ 189:

10 Raute rechts gold 41 00 278 1 1 1 1 b

10 Raute rechts silber 41 00 280 1 1 1 1 b

11 Raute links gold 41 00 279 1 1 1 1 b

11 Raute links silber 41 00 281 1 1 1 1 b

12 Schriftzug "ALPINA" gold 300mm 51 00 035 1 1 1 1

12 Schriftzug "ALPINA" silber 300mm 51 00 013 1 1 1 1

13 Schriftzug "ALPINA" gold 132mm 51 00 064 2 2 2 2

13 Schriftzug "ALPINA" silber 132mm 51 00 065 2 2 2 2

   a Frontspoiler Typ 164  von 9/93 bis 6/97

   b Frontspoiler Typ 189 ab 6/97

  8/10    12                         9/11

13

Deko-Set

4  41 00



Seite 30

BMW/ALPINA B3 3,2 L; Stand Blatt Gruppe

B3 3,2 C; B3 3,2 R; B3 3,2 T 06/00

P B3 B3 B3 B3 A B
O Bezeichnung Teilenummer 3,2 3,2 3,2 3,2 RL U E
S L C R T T M

Schriftzüge

1 51 00

1 Einstiegsleiste links 51 47 101 1 1 a

1 Einstiegsleiste rechts 51 47 102 1 1       a

1 Einstiegsleiste links chrom 51 47 109 1 1 b

1 Einstiegsleiste rechts chrom 51 47 110 1 1 b

1 Einstiegsleiste links chrom 51 47 103 1 1

1 Einstiegsleiste rechts chrom 51 47 104 1 1

2 Alu Heckschriftzug 51 00 024 1 1 1 1

3 Schriftzug B3 3,2 51 00 247 1 1 1 1

4 Produktionsschild B3 3,2 76 00 079 1       c

4 Produktionsschild B3 3,2 76 00 080 1 c

4 Produktionsschild B3 3,2 76 00 081 1 c

4 Produktionsschild B3 3,2 76 00 082 1 c

5 Rahmen für Produktionsschild 51 00 137 1 1 1 1

a bis 9/96

b ab 9/96

2

4

3

1

5

c    Nur mit Angabe der Fahrgestellnummer erhältlich!



Seite 31

BMW/ALPINA B3 3,2 L; Stand Blatt Gruppe

B3 3,2 C; B3 3,2 R; B3 3,2 T 06/00

P B3 B3 B3 B3 A B
O Bezeichnung Teilenummer 3,2 3,2 3,2 3,2 RL U E
S L C R T T M

1 Edelholz Schaltkonsole mit elektr. FH vorn 51 45 113 1 1 1

1 dto. elektr. FH vorn + hinten 51 45 114 1 1 1

1 dto. elektr. FH vorn; elektr. Austellfenster 51 45 115 1

2 Satz Edelholz Seitenverkleidung 51 00 132 1 1

2 Satz Edelholz Seitenverkleidung 51 00 127 1

2 Satz Edelholz Seitenverkleidung 51 00 128 1

1

2

Edelholz

2 51 00



Seite 32

BMW/ALPINA B3 3,2 L; Stand Blatt Gruppe

B3 3,2 C; B3 3,2 R; B3 3,2 T 06/00

P B3 B3 B3 B3 A B
O Bezeichnung Teilenummer 3,2 3,2 3,2 3,2 RL U E
S L C R T T M

1 Satz Fußmatten Design '97 51 43 114 1 1 1 a

1 Satz Fußmatten Design '97 51 43 116 1 a

1 Satz Fußmatten Design '97 51 43 118 1 1 1 x a

1 Satz Fußmatten Design '97 51 43 120 1 x a

2 Fußmatte Fahrerseite Design '97 51 43 115 1 1 1 a

2 Fußmatte Fahrerseite Design '97 51 43 117 1 a

2 Fußmatte Fahrerseite Design '97 51 43 119 1 1 1 x a

2 Fußmatte Fahrerseite Design '97 51 43 121 1 x a

3 Kofferraummatte 51 43 124 1 b

Fußmatten

1 51 43

2 1
3

a alte Ausführung nicht mehr Lieferbar!

b Sonderausstattung!



Seite 33

BMW/ALPINA B3 3,2 L; Stand Blatt Gruppe

B3 3,2 C; B3 3,2 R; B3 3,2 T 06/00

P B3 B3 B3 B3 A B
O Bezeichnung Teilenummer 3,2 3,2 3,2 3,2 RL U E
S L C R T T M

Instrumente

1 62 10

1 Kombi - Instrument 62 10 148 1 1 1 1
2 Digitalanzeige mit Voltanzeige 62 10 139 1 1 1 1
2 Digitalanzeige mit Ganganzeige 62 10 142 1 1 1 1 x
3 Auswertelektronik 62 10 141 1 1 1 1
3 Auswertelektronik 62 10 143 1 1 1 1 x
4 Ganganzeige Elektronik 62 10 144 1 1 1 1 x
5 Halter 62 10 149 1 1
5 Halter 62 10 150 1 1
6 Gummiring 62 10 146 1 1 1 1
7 Tülle 61 10 084 1 1 1 1
8 Motoröltemperaturgeber M12x1,5 62 10 037 1 1 1 1
9 Ölfilterdeckel 11 42 011 1 1 1 1

10 Adapterkabel (Motor) 61 11 070 1 1 1 1
11 Öldruckgeber 62 10 040 1 1 1 1
12 Hinterachsöltemperaturgeber M22x1,5 62 10 039 1 1 1 1
13 Steckergehäuse 61 10 083 1 1 1 1
14 Verschlußschraube 11 13 1 742 994 1 1 1 1
15 Kabelbaum (Digitalanzeige) 61 11 071 1 1 1 1
16 Kabelbaum SWITCH-TRONIC 61 11 108 1 1 1 1 x
17 Dichtring Cu 12x18 06 01 001 2 2 2 2
18 Dichtring Cu 22x29 06 01 002 1 1 1 1
19 Steckkontakt für 61 10 083 61 10 085 2 2 2 2

1

2

3 4 5 6

 9

11

8 12

10

15

16

13 7

14

17 18

19



Seite 34

BMW/ALPINA B3 3,2 L; Stand Blatt Gruppe

B3 3,2 C; B3 3,2 R; B3 3,2 T 06/00

P B3 B3 B3 B3 A B
O Bezeichnung Teilenummer 3,2 3,2 3,2 3,2 RL U E
S L C R T T M

Hinweisschilder

1 88 01

1 Fabrikschild 88 01 001 1 1 1 1       a

2 Reifendruckaufkleber 88 01 079 1 1

2 Reifendruckaufkleber 88 01 080 1

2 Reifendruckaufkleber 88 01 082 1

3 Aufkleber "Verdeckte Ventile" 88 01 081 1 1 1 1

4 Hinweisschild Reserverad 88 01 010 1 1 1 1

5 Hinweisschild Reifenmontage (Deckel) 88 01 045 4 4 4 4

6 Schild Super Plus (Tankdeckel) 88 01 037 1 1 1 1

6 Schild Super Plus (Kombi,  transparent) 88 01 047 1 1 1 1

7 Hinweisschild Reifenmontage (Felge) 88 01 070 4 4 4 4

8 Schaltschema 6-Gang 88 01 069 1 1 1 1

9 Aufkleber "Automatikgetriebe 5HP18" 88 01 096 1 1 1 1 x

10 Aufkleber "Zündkerzen" 88 01 083 1 1 1 1

11 Aufkleber "Motorölstand" 88 01 072 1 1 1 1

a Fahrgestellnummer angeben!

1
4

2 5

6
8

 9

10
7

3

11


	zurück zur Startseite
	Übersicht
	11 11 Kurbeltrieb
	11 11 Anbauteile
	11 12 Zylinderkopf
	11 61 Saugsystem
	11 61 Sekundärlufteinblasung
	12 10 Motorelektrik
	13 70 Luftfilter
	16 10 Zusatztankanlage
	16 10 Zusatztankanlage
	17 11 Kühler
	18 10 Abgassystem
	18 10 Abgassystem
	21 21 Kupplung
	23 00 Schaltgetriebe
	24 10 Automatikgetriebe
	26 10 Gelenkwelle
	31 00 Fahrwerk
	31 00 Auswahltabelle
	32 33 Lederlenkrad
	32 41 Lenkung
	33 10 Hinterachsgetriebe
	34 11 Bremsanlage vorn
	36 11 Räder
	41 00 Spoiler
	41 00 Spoiler
	41 00 Deko-Set
	41 00 Deko-Set
	51 00 Schriftzüge
	51 00 Edelholz
	51 43 Fußmatten
	62 10 Instrumente
	88 01 Hinweisschilder
	zurück zur Startseite

